
ZARZĄDZENIE NR FIN/142/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  11 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 89.422.033,45 zł zastępuje się kwotą 89.448.465,45 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 75.003.442,45 zł 

b) dochody majątkowe – 14.445.023,00 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 113.349.697,25 zł, zastępuje się kwotą 113.376.129,25 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 80.630.323,22 zł  

b) wydatki majątkowe – 32.745.806,03 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 11 sierpnia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                Zastępca Wójta 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Łukasz Kruszyński 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę  

26.432 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.25.2023.DŁ i FB-

I.3145.15.18.2023.EP z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

wyniku czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa majątkowych o kwotę 

10.000zł z przeznaczeniem na zadanie Modernizacja ul. Młyńskiej w Nowej Wsi Rzecznej 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

• w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa 

majątkowych o kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na Wykupy i odszkodowania za grunty 

przejęte z tytułu podziału nieruchomości na tereny budowlane, na wymienione zadanie przenosi 

się również kwotę 40.000 zł z planu na zadanie Wymiana dachu na budynku świetlicy w 

Kolinczu  

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 13.190 zł, którą przenosi się do rozdziału 75495 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków o kwotę 38.190 zł, z 

tego bieżących o 25.000 zł  na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3145.15.18.2023.EP z 

przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – 

wypłata świadczeń art. 13 a plan wydatków majątkowych zwiększa się o 13.190 zł z 

przeznaczeniem na zadanie Modernizacja bramy wjazdowej panelowej OSP Klonówka – środki 

przenosi się z rozdziału 75412  

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 78.000 zł, 

którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 5.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 83.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 5.000 zł oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 



W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.432 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk PS-XI.3111.23.25.2023.DŁ, (świadczenia rodzinne 

i koszty obsługi), z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach 

Funduszu pomocy oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami w ramach zadania Nowe 

wyzwanie – edukacja przedszkolna szansą na poprawę jakości edukacji w Gminie Starogard 

Gdański 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

• w rozdziale 85412 – kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży, dokonuje się przeniesienia między paragrafami –  

korekta klasyfikacji budżetowej 

 

 

 


